



Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VII Nº 129 – TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 – PÁG(S). DO DIA: 20

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Atos Convocatórios..... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **ITACOOP-COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ITAPECURU-MIRIM**, sediada na Rua Urbano Santos, nº 234, Centro, Itapecuru/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.813.177/0001-56, para comparecer, no prazo

máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (TRANSPORTE ESCOLAR)

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar do corpo docente da rede de Educação Básica do Município de Arari-MA, de interesse da Secretaria de Educação.

Item	Especificação	Unid	Quant	Unitário	Total
49	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	323,00	103.360,00
50	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	320	323,00	103.360,00
51	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	320	323,00	103.360,00
56	Veículo tipo Kombi, sem motorista em capacidade mínima de carga de 1ton, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre, combustível a gasolina.	Diária	320	189,00	60.480,00



60	Veículo tipo VAN, com capacidade para, no mínimo, 15 (quinze) lugares, com ar condicionado, direção hidráulica motor a diesel, porta lateral corredeira, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	274,00	87.680,00
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas Secretaria municipal de Educação.					
61	Veículo tipo VAN, com capacidade para, no mínimo, 15 (quinze) lugares, com ar condicionado, direção hidráulica motor a diesel, porta lateral corredeira, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	274,00	87.680,00
62	Veículo tipo VAN, com capacidade para, no mínimo, 15 (quinze) lugares, com ar condicionado, direção hidráulica motor a diesel, porta lateral corredeira, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	274,00	87.680,00
67	Caminhão, carroceria baú, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 14Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	259,00	82.880,00
68	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	189,00	37.800,00
69	Veículo tipo pick-up, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	114,00	22.800,00
70	Veículo tipo pick-up, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	115,00	23.000,00



71	Veículo tipo pick-up, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	114,00	22.800,00
72	Veículo tipo pick-up, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	114,00	22.800,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **ITACOOP-COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ITAPECURU-MIRIM**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **J.MELO DE SANTANA TRANSPORTE-ME**, sediada em Av. 15 de janeiro, nº 626, Letra B, Centro-Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ 07.819.134/0001-88, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Obras Públicas e Fiscalização, de interesse da Secretaria de Obras.

Item	Especificação	Unid	Quant	Unitário	Total
1	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	89,00	30.260,00
2	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	89,00	30.260,00
3	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00



4	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
5	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m ³ , combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	250,00	80.000,00
6	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m ³ , combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	250,00	80.000,00
7	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	100,00	34.000,00
8	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	150,00	51.000,00
9	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	100,00	34.000,00
10	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	150,00	51.000,00
SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE-LIMPEZA					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela divisão de limpeza urbana, de interesse da Secretaria de Obras.					
14	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 14Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	220,00	70.400,00
15	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 14Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	220,00	70.400,00



16	Caminhão basculante toco, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 6m ³ , combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	260,00	83.200,00
17	Caminhão basculante toco, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 6m ³ , combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	260,00	83.200,00
18	Veículos tipo caminhão / Mec. Operacional, com as seguintes características, simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 10,70T / 250CV, combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	280	340,00	95.200,00
19	Veículos tipo caminhão / Mec. Operacional, com as seguintes características, simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 10,70T / 250CV, combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	280	340,00	95.200,00
20	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela divisão de mercados, feiras e matadouros, da Secretaria de Produção e Abastecimento.

21	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	210,00	67.200,00
22	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 7Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	190,00	64.600,00
23	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 7Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	190,00	64.600,00
24	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 3Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	180,00	61.200,00



25	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	180,00	36.000,00
26	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	185,00	37.000,00
27	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples estendida, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	113,00	38.420,00
28	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 6Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	190,00	38.000,00
29	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	200	180,00	36.000,00
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados à manutenção das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social.					
30	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
31	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00



32	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
33	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
34	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Transportes, de interesse da Secretaria de Obras.					
35	Caminhão basculante, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12m ³ , combustível óleo diesel, em perfeito estado para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulho, lixo e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	210,00	67.200,00
36	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples estendida, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	320	105,00	33.600,00
37	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine dupla, 04 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	160,00	54.400,00



38	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine dupla, 04 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	160,00	54.400,00
MEIO AMBIENTE					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.					
39	Veículo tipo passeio sedan, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
GABINETE DO PREFEITO					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pelo Gabinete do Prefeito, de interesse da Secretaria Municipal de Administração.					
40	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Iluminação Pública de interesse da Secretaria Municipal de Administração.					
41	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
COMUNICAÇÃO					
APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pelo setor de Comunicação, de interesse da Secretaria Municipal de Administração.					
42	Veículo tipo passeio hatch, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, 04 portas laterais, motor igual ou superior 1.0, capacidade para transportar confortavelmente 05 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	340	85,00	28.900,00
ADMINISTRAÇÃO					



APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Secretaria de Municipal de Administração.

43	Veículo tipo caminhonete 4X4, com as seguintes características mínimas: ar-condicionado, cabine simples estendida, 02 portas laterais, motor igual ou superior 1.6, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros na cabine, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	Diária	340	180,00	61.200,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-----	--------	-----------

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas Secretaria municipal de Educação.

63	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	109,00	34.880,00
64	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	109,00	34.880,00
65	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	109,00	34.880,00
66	Veículo tipo caminhonete, com as seguintes características mínimas: cabine simples, 02 portas laterais, motor igual ou superior 2.5, capacidade para transportar confortavelmente 02 passageiros, tração 4x2, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	109,00	34.880,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **J.MELO DE SANTANA TRANSPORTE-ME**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **CONSTRUTORA SALES SOARES LTDA**, sediada na Praça Governador Jose Sarney, nº 64, Centro, Bom Jardim-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.017.783/0001-6, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do



recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Obras Públicas e Fiscalização, de interesse da Secretaria de Obras.

Item	Especificação	Unid	Quant	Unitário	Total
12	Locação de 01 (uma) máquina retroescavadeira 4x4, traçada em perfeita condição de uso, peso operacional mínimo de 6.000 kg, profundidade de escavação mínima de 4m, motor diesel com potência mínima de 70HP, transmissão com no mínimo 04 (quatro) marchas a frente e 04 (quatro) marchas a ré.	Hora	2000	149,00	298.000,00
13	Locação de 01 (uma) escavadeira hidráulica sobre esteiras, características mínimas: potencia mínima no volante do motor de 100hp, potência bruta mínima de 120hp, torque de giro mínimo de 40kN/m, com fornecimento de operador, combustível, manutenção, deslocamento, estadia e refeição por conta da contratada.	Hora	2000	224,00	448.000,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **CONSTRUTORA SALES SOARES LTDA**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **CA F SILVA PEÇAS E SERVIÇOS-ME**, sediada na Rua Ivar Saldanha, nº 19, Rua 33, Quadra 154, Jardim São Cristovão, São Luis-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.319.652/0001-96, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

SETOR: SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS MUNICIPAIS E TRANSPORTE

APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Obras Públicas e Fiscalização, de interesse da Secretaria de Obras.

Item	Especificação	Unidade	Quant	Unitário	Total
11	Pá-carregadeira, com operador, com caçamba de capacidade de carga mínima de 1.70m ³ , com controle da carregadeira tipo: Circuito de levantamento- alavanca do braço de levantamento com quatro posições: Levantar, reter, abaixar e flutuar. Detentores magnéticos nas posições de levantamento/flutuação e limitador de altura da caçamba; Circuito de basculamento – alavanca do circuito de basculamento com três posições: Despejar, reter e inclinar para trás. Detente eletromagnético na posição de inclinação para trás com retorno-à-escavação. Com sistema de direção articulada com pivotamento central, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível diesel.	Hora	2000	149,00	298.000,00

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (TRANSPORTE ESCOLAR)



APLICAÇÃO: Execução dos serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar do corpo docente da rede de Educação Básica do Município de Arari-MA, de interesse da Secretaria de Educação.

44	Veículo, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 07 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	140,00	44.800,00
45	Veículo, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 07 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	140,00	44.800,00
46	Veículo, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 07 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	140,00	44.800,00
47	Veículo, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 07 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	140,00	44.800,00
48	Veículo, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 07 passageiros, combustível gasolina ou bi-combustível, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	140,00	44.800,00
52	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	320	322,00	103.040,00
53	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	320	322,00	103.040,00



54	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	320	322,00	103.040,00
55	Veículo tipo ônibus, com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar confortavelmente 42 passageiros, combustível óleo diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei.	Diária	320	322,00	103.040,00
57	Veículo tipo VAN, com capacidade para, no mínimo, 15 (quinze) lugares, com ar condicionado, direção hidráulica motor a diesel, porta lateral corredeira, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	275,00	88.000,00
58	Veículo tipo VAN, com capacidade para, no mínimo, 15 (quinze) lugares, com ar condicionado, direção hidráulica motor a diesel, porta lateral corredeira, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	275,00	88.000,00
59	Veículo tipo VAN, com capacidade para, no mínimo, 15 (quinze) lugares, com ar condicionado, direção hidráulica motor a diesel, porta lateral corredeira, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	Diária	320	275,00	88.000,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **C A F SILVA PEÇAS E SERVIÇOS-ME**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 041/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, sediada na Rua Frei Hermenegildo, nº 1000, Aurora, 65.060-190, São Luis-MA, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 13.751.395/0001-06, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

Item	Discriminação	Und	Qtde	Preços(R\$)	
				Unitário	Total
1	Manutenção preventiva e corretiva em autoclave horizontal de esterilização de instrumentos cirurgico, com troca de resistencia, termostato relé, temporizador e contactores	Und	1	2.450,00	2.450,00
2	Manutenção preventiva e corretiva de máquina torcer roupa industrial, com troca de correias, rebobinamentos do motor, troca de rolamentos, troca de chave liga desliga e troca de lonas de freio.	Und	1	1.150,00	1.150,00



3	Manutenção preventiva e corretiva de calandra industrial (máquina passa roupa), com troca de resistências, tremostato, reparos nas mancais, substituição de engrenagens, retifica nos cilindros e eixos	Und	1	1.045,00	1.045,00
4	Manutenção preventiva e corretiva de maquina de lavar industrial, com manutenção geral a parte mecânica e eletrica, com substituição de peças de instalação e componentes	Und	2	1.400,00	2.800,00
5	Manutenção preventiva e corretiva de máquinas secadoras de roupa industrial com troca de resistências, contactadores 3tf 46, termostato, correias, relé temporizador e rolamento do motor	Und	2	2.433,00	4.866,00
6	Manutenção preventiva e corretiva do foco cirurgico, com troca do suporte de convergência das lâmpadas, botões liga e desliga ajuste nos braços direcionado, reaperto e lubrificação	Und	2	1.526,00	3.052,00
7	Manutenção preventiva e corretiva de aparelho de raio X 100 com troca de ampola, oleo vegetal, contactadora, transformadores e placa eletrônica	Und	1	4.758,00	4.758,00
8	Manutenção de aparelhos raio X sem troca de ampola	Und	1	1.150,00	1.150,00
9	Manutenção preventiva e corretiva de estufa odontológica nº 01 cm troca de resistência, termostatos, chave de liga e desliga	Und	6	520,00	3.120,00
10	Manutenção preventiva e corretiva analisador de bioquimico com troca de filtro de leitura, placas eletrônicas e lâmpadas	Und	1	961,00	961,00
11	Manutenção preventiva e corretiva de gabinetes odontológicos, com manutenção geral da parte elétrica e mecânica e substituição de peças e componentes	Und	9	1.288,00	11.592,00
12	Manutenção preventiva e corretiva de autoclave odontológica de 21litros com troca de resistencia, borracha da tampa e placa eletrônica	Und	2	738,00	1.476,00
13	Manutenção preventiva e corretiva de compressor de ar comprimido com rebobinamento do motor elétrico e troca de rolamentos	Und	8	768,00	6.144,00
14	Manutenção preventiva e corretiva de autoclave odontológica de 12litros com troca de resistencia, borracha da tampa e placa eletrônica	Und	2	738,00	1.476,00
15	Manutenção preventiva e corretiva de otoscópio com troca de lâmpada, placa eletrônica, transformador e alinhamento ótico	Und	1	200,00	200,00
16	Manutenção preventiva e corretiva de nebulizador de 03 saidas com trocas de reparos, rebobinamento do motor e válvulas	Und	8	420,00	3.360,00
17	Manutenção preventiva e corretiva da mesa cirúrgica em aço inox com troca do macaco hidráulico, óleo hidráulico e válvulas do pedal	Und	1	450,00	450,00



18	Manutenção preventiva e corretiva de balanças antropométricas adultas e infantis com troca do balancinho e braço de peso	Und	8	368,00	2.944,00
19	Manutenção preventiva e corretiva de bisturis eletrônicos com troca de caneta de corte, placa de aterramento, pedal de acionamento e placa eletrônica	Und	2	1.470,00	2.940,00
20	Manutenção preventiva e corretiva da mesa de parto em aço inox com troca do macaco hidráulico e válvulas do pedal	Und	1	330,00	330,00
21	Manutenção preventiva e corretiva de caneta de açta rotação odontológica com troca de rolamento	Und	8	300,00	2.400,00
22	Manutenção preventiva e corretiva do aparelho de raio X odontológico de 10 MA com troca de ampola, transformador e relé	Und	2	1.180,00	2.360,00
23	Manutenção preventiva e corretiva do aparelho de raio X odontológico de 10 MA sem troca de ampola, transformador e relé	Und	2	540,00	1.080,00
24	Manutenção preventiva e corretiva da centrífuga de laboratório de 16 tubos com rebobinamento do motor, induzido do motor, temporizadores e relé	Und	2	1.250,00	2.500,00
25	Manutenção preventiva e corretiva de necróscopio com troca de lâmpadas, lentes objetivas	Und	3	680,00	2.040,00
26	Manutenção preventiva e corretiva do monitor cardíaco com troca de tubo repleto, relé e componentes elétricos	Und	1	830,00	830,00
27	Manutenção preventiva e corretiva dosador e misturador automático para amálgama com troca de bobina, componentes eletrônicos	Und	4	290,00	1.160,00
28	Manutenção preventiva e corretiva do clareador e fotopolimerizador com troca de fonte eletrônica e led	Und	8	420,00	3.360,00
29	Manutenção preventiva e corretiva do contador de células sanguíneas com troca do disco giratório, filtro, placa eletrônica, mangueiras, impressora e calibragem	Und	1	1.290,00	1.290,00
30	Manutenção preventiva e corretiva da balança pediátrica mecânica com troca do lanchinho	Und	1	70,00	70,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **INFINYT COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 05 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **ANDERSON ANTONIO BARROS SOUSA 03511917395**, sediada em Rua João Paulino, nº 08, Centro, Cep: 65.480-000, Arari/MA, inscrita no CNPJ 21.217.596/0001-56, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

Item	Descrição do objeto	Unid	Quant	Preços(R\$)	
				Unitários	Total



1	Aumento de tubulação de cobre btus (metro)	Metro	25	20,70	517,50
2	Base para condensadora 18/30 btus	Unid	50	28,50	1.425,00
4	Cabo Elétrico 3x1,5	Metros	100	3,90	390,00
5	Compressor de 12.000 btus	Unid	10	360,20	3.602,00
6	Compressor de 18.000 btus	Unid	10	470,30	4.703,00
7	Compressor de 24.000 btus	Unid	10	620,00	6.200,00
8	Compressor de 36.000 btus	Unid	10	810,15	8.101,50
9	Compressor de 60.000 btus	Unid	10	1.340,80	13.408,00
10	Compressor de 7.000 btus	Unid	15	280,00	4.200,00
11	Compressor de 9.000 btus	Unid	15	300,12	4.501,80
12	Display (placa receptora) conserto	Unid	15	60,00	900,00
13	Display (placa receptora) troca	Unid	15	100,00	1.500,00
14	Esponjoso blindado	Unid	50	4,50	225,00
15	Gás refrigerante carga Split ou ACJ de 13.000 a 24.000 btus	Unid	50	145,00	7.250,00
16	Gás refrigerante carga Split ou ACJ de 25.000 a 60.000 btus	Unid	15	198,15	2.972,25
17	Gás refrigerante carga Split ou ACJ de 7.000 a 12.000 btus	Unid	50	140,00	7.000,00
18	Gás refrigerante só completar Split ou ACJ	Unid	10	95,50	955,00
19	Hélice 18/60	Unid	10	110,06	1.100,60
20	Hélice 7/12	Unid	10	70,00	700,00
21	Limpeza acj (ar tipo janela de 7.000 a 18.000 btus)	Unid	12	70,00	840,00
22	Limpeza de calha de dreno split	Unid	30	68,00	2.040,00
23	Limpeza de piso – teto 18.000 a 30.000 Btus	Unid	12	200,00	2.400,00
24	Limpeza de piso – teto 30.000 a 60.000 Btus	Unid	12	280,00	3.360,00
25	Limpeza no sistema de refrigeração	Unid	15	70,00	1.050,00
26	Limpeza Split de 13.000 a 18.000	Unid	30	170,00	5.100,00
27	Limpeza Split de 25.000 a 36.000	Unid	12	190,00	2.280,00
28	Limpeza Split de 37.000 a 60.000	Unid	10	250,10	2.501,00
29	Limpeza Split de 7.000	Unid	25	140,00	3.500,00
30	Mangueira de dreno colocar	Unid	20	6,00	120,00
31	Montagem de piso – teto 18.000 a 30.000 Btus	Unid	12	410,00	4.920,00
32	Montagem de piso – teto 30.000 a 60.000 Btus	Unid	12	550,00	6.600,00
33	Montagem split 7.000 a 12.000	Unid	40	240,00	9.600,00
34	Motor de ventilador Split, evaporadora lubrificar	Unid	15	80,00	1.200,00
35	Motor suige	Unid	10	68,90	689,00
36	Motor ventilador condensadora 18/60	Unid	12	256,25	3.075,00
37	Motor ventilador condensadora 7/12	Unid	12	224,30	2.691,60
38	Motor ventilador evaporador	Unid	12	120,00	1.440,00
39	Placa do condensador	Unid	10	298,00	2.980,00
40	Placa evaporadora troca	Unid	20	121,00	2.420,00
41	Placa pont 7x12	Unid	15	257,50	3.862,50
42	Placa ponte 18x60	Unid	15	346,50	5.197,50



43	Placa universal	Unid	15	95,45	1.431,75
44	Porca de cobre troca	Unid	20	9,40	188,00
46	Refazer conexões para compressor	Unid	10	70,00	700,00
47	Revisão de vasamento condensadora	Unid	40	70,00	2.800,00
48	Sensor degelo	Unid	25	48,80	1.220,00
49	Sensor temperatura	Unid	25	48,80	1.220,00
50	Sensor troca	Unid	22	75,00	1.650,00
52	Transferência split de 7.000 a 12.000 btus	Unid	22	149,00	3.278,00
54	Troca de capacitor (27.000 btus a 30.000 btus)	Unid	30	125,00	3.750,00
55	Troca de capacitor (60.000 btus)	Unid	30	148,60	4.458,00
56	Troca de capacitor (7.000 btus a 12.000 btus)	Unid	70	100,00	7.000,00
57	Troca de rolamento	Unid	10	62,00	620,00
58	Tubo 1/2	Metros	100	12,15	1.215,00
59	Tubo 1/4	Metros	100	6,10	610,00
60	Tubo 3/8	Metros	100	8,80	880,00
62	Tubo capilar troca	Unid	10	70,50	705,00
63	Turbina 18x60	Unid	10	188,40	1.884,00
64	Turbina 7x12	Unid	10	145,15	1.451,50
65	Válvula Split troca	Unid	10	120,00	1.200,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **ANDERSON ANTONIO BARROS SOUSA 03511917395**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **P. I. CARDOSO ARAUJO-ME**, sediada em Rua Tiradentes, nº 380, Campinho, Cep: 65.200-000, Pinheiro/MA, inscrita no CNPJ 08.828.701/0001-25, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

Item	Descrição	Unid	Quant	Preços(R\$)	
				Unitário	Total
Pneus câmaras e protetoras de reposição genuínas					
1	Pneu 1000/20	Und	16	1.880,00	30.080,00
2	Pneu 17.5/25	Und	16	4.990,00	79.840,00
3	Pneu 175-70 R13	Und	16	395,00	6.320,00
4	Pneu 195/60 R15	Und	16	495,00	7.920,00
5	Pneu 205/70 R16	Und	16	820,00	13.120,00
6	Pneu 215/80 R16	Und	16	890,00	14.240,00
7	Pneu 215/75 R17.5	Und	16	1.210,00	19.360,00
8	Pneu 235/70 R16	Und	16	890,00	14.240,00
9	Pneu 275/80 R22,5	Und	16	2.390,00	38.240,00
10	Pneu 900/20	Und	16	1.500,00	24.000,00
11	Pneu 165/70 R13	Und	16	290,00	4.640,00



12	Câmara de ar para Pneu 1000/20	Und	20	165,00	3.300,00
13	Câmara de ar para Pneu 900/20	Und	20	155,00	3.100,00
14	Protetora de Câmara Aro 20	Und	40	65,00	2.600,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **P. I. CARDOSO ARAUJO-ME**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 05 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **D S CUNHA & CIA LTDA**, sediada na Av. Presidente Vargas, nº 175 B, Centro, Chapadinha/MA, inscrita no CNPJ 35.121.755/0001-29, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

Item	Discriminação	Und	Qtde	Preços(r\$)	
				Unitário	Total
3	Camisa gola redonda de ribana 3,5 cm malha pv 33% viscose e 67% poliete e manga de malha pv cores div. Tam: p, m, g, e gg, e estampa em sublimação na frente (programa de destinação da camisa) costa logo municipal e secretaria de saúde.	Und	1000	9,00	9.000,00
8	Colete de brim santista 100% algodão, com elastico na costa e três bolsos, logo estampada no bolso (progama destinação da camisa)	Und	150	34,50	5.175,00
9	Bolsa de lona com alça grande e pequena, com estampa	Und	60	69,90	4.194,00
11	Calça cedro brim masculina e feminina profissional com bolso frente e costa tam 36,38,40,42,44,46,48,50 ...	Und	200	37,00	7.400,00
12	Camisa grafil cedro com bolso, aberta, com estampa, tam 2,3,4,5...	Und	200	26,50	5.300,00
13	Cinto profissional preto de naylhon	Und	100	11,00	1.100,00
14	Bota de couro marluva no tam 36,37,38,39,40.	Und	50	65,00	3.250,00
15	Sapato social masculino e feminino no tam 36 ,37, 38, 39, 40...	Und	150	70,00	10.500,00
17	Bota de borracha cano curto tam 36, 37, 38, 39, 40...	Und	100	40,00	4.000,00
23	Capotes centro cirúrgico de brim cedro hospitalar 100% algodão	Und	50	64,00	3.200,00
24	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodão tam: g	Und	100	37,00	3.700,00
28	Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão para repouso médico	Und	50	37,00	1.850,00
29	Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão luva para clínica médica	Und	500	36,00	18.000,00
30	Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão luva para centro cirúrgico	Und	500	41,00	20.500,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **D S CUNHA & CIA LTDA**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 06 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO



Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **MALHARIA MILAGRES EIRELI-ME**, sediada na Av. Odilo Costa Filho, nº 57, Parque Universitário, Joao de Deus, São Luis/MA, inscrita no CNPJ 23.647.616/0001-54, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

Item	Discriminação	Und	Qtde	Preços(r\$)	
				Unitário	Total
4	Camisa gola polo malha piquê 100% algodão cores div. Com 03 botões, bolso estampado com logo municipal e secretaria de saúde nas medidas 7,31 largura e 3,31 de altura, tam: p, m, g e gg	Und	300	23,00	6.900,00
18	Jaleco oxfor branco 100% poliést com 03 bolsos e logo saúde municipal estampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal, nos tam: 01, 02, 03, 04, 05	Und	100	27,00	2.700,00
19	Calça brim hospilar 100% algodão, com torçal de brim 100% algodão, nos tam: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(centro cirúrgico	Und	50	25,00	1.250,00
20	Bata brim hospilar 100% algodão gola tipo v, com 03 bolso e logo estampado do lado esquerdo do peito nas medidas de 7,31 largura e 3,31 de altura, nos tam:01, 02, 03, 04, 05 (centro cirúrgico)	Und	50	30,00	1.500,00
25	Campos fenestrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodão tam: p	Und	100	36,50	3.650,00
31	Campo de mesa mayo de brim cedro hosp. 100% algodão duplo	Und	100	60,00	6.000,00
33	Camisola cedro fino 100% algodão para centro cirúrgico tam g	Und	100	24,80	2.480,00
37	Conjunto de roupa privativa cedro leve 100% algodão	Und	100	58,80	5.880,00
39	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 150x150 cm	Und	100	37,00	3.700,00
41	Calção de brim cedro leve 100% algodão enfermaria	Und	100	27,20	2.720,00
45	Aventais de brim para copa	Und	100	17,00	1.700,00

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **MALHARIA MILAGRES EIRELI-ME**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 06 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2017, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos essa empresa, **PARGA E FILHOS LTDA**, sediada em na Av. 01, nº91-A, Bequimão, São Luis/MA, inscrita no CNPJ 04.398.811/0001-43, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, para assinatura da ata de registro de preços a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa, com itens e valores vencidos conforme segue:

Item	Discriminação	Und	Qtde	Preços(r\$)	
				Unitário	Total



1	Camisa gola redonda de ribana 3,5, tam:p, m, g e gg de malha pp 100% e pv poliést 67%visc.33% poliést.na cor branca c/estampa em sublimação na frente (progama de destinação da camisa) e logo do municipio na costa 17,9cm largura 8,6 largura	Und	400	11,35	4.540,00
2	Camisa gola redonda de ribana 3,5, malha nas cores div. Pp 100% poliést e pv 33% visc. E 67% pol. Com estampa em sublimação na frente (progama de destinação da camisa) e logo municipal nas costa 17,9 cm largura e 8,6 cm altura.	Und	1000	10,00	10.000,00
5	Camisa gola redonda de ribana, malha pp 100% poliést de manga com sublimação total frente e costa tam p, m, g, gg	Und	500	15,00	7.500,00
6	Bolsa de naillow com alça grande e pequena e logo municipal 17,9cm largura e 8,6 de altura.	Und	100	39,00	3.900,00
7	camisa gola polo de malha pv 33%viscose e 67% poliést com bolso manga comprida, logo municipal estampado no bolso lado esquerdo 7,31cm largura e 3,31cm altura e logo da saúde lado direito	Und	100	33,45	3.345,00
10	Boné de brim com estampa (programa de destinação) logo municipal e secretaria de saúde, tam único	Und	200	8,00	1.600,00
16	Bota de borracha cano longo tam 36, 37, 38, 39, 40.	Und	100	49,00	4.900,00
21	Calça oxford branca 100% poliste com torçal e bolso na frente nos tam 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(enfermeiro)	Und	50	25,00	1.250,00
22	Camisa oxford gola tipo v 03 bolso branco 100% poliést com logo municipal estampado no bolso esquerdo7,31cm largura 3,31cm de altura(enfermeiro)	Und	50	25,00	1.250,00
26	Campos cirúrgico campo operatório de brim cedro hospitalar 100% algodão	Und	100	39,90	3.990,00
27	Campos sala de parto de brim cedro hospitalar 100% algodão	Und	100	33,20	3.320,00
32	Campos de brim cedro hosp. 100% algodão pac. Cirúrgico tam: g duplo	Und	100	42,70	4.270,00
34	Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão para berçario 100x90 cm	Und	100	17,90	1.790,00
35	Lençol franela cedro fino hospitalar 100% algodão para pediatria	Und	100	17,99	1.799,00
36	Camisola cedro fino 100% algodão para enfermaria	Und	100	37,80	3.780,00
38	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 100x100 cm	Und	100	34,90	3.490,00
40	Campo pacote duplo de lona 100% algodão 080x080 cm	Und	100	26,85	2.685,00
42	Pano para forro de cedro hosp. 100% algodão	Und	100	36,90	3.690,00
43	Calça brim fardamento 100% algodão, com torçal de brim 100% algodão, nos tam: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (limpeza)	Und	150	41,90	6.285,00



44	Camisa grafil cedro com bolso, aberta, com estampa, tam 2,3,4,5... (limpeza)	Und	150	29,90	4.485,00
----	---------------------------------------------------------------------------------	-----	-----	-------	----------

Em assim sendo, proclamamos a empresa: **PARGA E FILHOS LTDA**, como vencedora dos itens e valores. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas).

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 06 de julho de 2017.

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres, Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes, Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo, Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957